
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Απόσπασμα από το αριθμ. 2
ου

 /2013  
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                            πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                   Οικονομικής Επιτροπής.                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αριθμ. Απόφασης:  7 /2013                     
      

 

 
Πάτμος σήμερα την  18

ην  
 του μηνός  Φεβρουαρίου   του έτους 2013,ημέρα  

Δευτέρα   και ώρα 12
η
  μεσημβρινή  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση στο Δημοτικό 

Κατάστημα η Οικονομική Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 1083/14-2-2013  πρόσκληση του 
Προέδρου της που επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα Μέλη. 
              Αφού διαπιστώθηκε  νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου  επτά ( 7), ευρέθησαν 
παρόντα και τα  έξι  (6)  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:1) Γαμπιεράκη Σούλα Αντιπρόεδρος η οποία  προεδρεύει στην συνεδρίαση 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 2) Σκεμπές Ιωάννης  τακτικό 
μέλος 3)Αλέκος Μιχελής,τακτικό μέλος 4)Σημαντήρης Ιωάννης, τακτικό μέλος 5)Μαύρου 
Νομική τακτικό μέλος και 6) Ευγενικός Πανάγος   
ΑΠΟΝΤΕΣ: Στόικος  Γρηγόρης Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής , Δήμαρχος  λόγω απουσίας 
του εκτός έδρας   
Η Αντιπρόεδρος εισηγήθηκε το 2β θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη της 
Οικονομικής Επιτροπής:                      
1.- Τον προϋπολογισμό τρέχοντος έτους στον οποίο έχουν γραφτεί οι Κ.Α.  με τους 
αντίστοιχους  τίτλους και πιστώσεις 
2.-Το εδάφιο δ παρ. 1  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  
3.- Το άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 και 
4.- Το ΠΔ 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από  τους διατάκτες»   
5.- Τις καταστάσεις όπως έχουν συνταχθεί από την Οικονομική Υπηρεσία και που αφορούν 
πιστώσεις  2013 α)Για συνεχιζόμενα έργα, β)για συνεχιζόμενες μελέτες, συνεχιζόμενες 
προμήθειες, συνεχιζόμενες υπηρεσίες και γ)τις υποχρεωτικές και άλλες πάγιες δαπάνες   
Κατόπιν η ίδια  ανέφερε ότι δεν ψηφίζει το θέμα αυτό λόγω του ότι δεν υπάρχει εισήγηση της 
υπηρεσίας . 
Έπειτα τον λόγο έλαβε ο ΔΣ κ. Πανάγος Ευγενικός ο οποίος συμφωνεί με την πρόταση της 
κ. Σούλας Γαμπιεράκη. 
Κατόπιν η Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά  
Η Οικονομική  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη της την 
εισήγηση του Αντιπροέδρου, το εδάφιο δ παρ. 1  του άρθρου 72, τον Ν. 3852/2010,το 
άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 καιτο ΠΔ 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από διατάκτες» , 
τις καταστάσεις όπως έχουν συνταχθεί από την Οικονομική Υπηρεσία και που αφορούν 
πιστώσεις  2013 α)Για συνεχιζόμενα έργα, β)για συνεχιζόμενες μελέτες, συνεχιζόμενες 
προμήθειες, συνεχιζόμενες υπηρεσίες και γ)τις υποχρεωτικές και άλλες πάγιες δαπάνες   

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία  

 
Την διάθεση πιστώσεων  και ανάληψη υποχρεώσεων  όπως αυτές αναφέρονται στους 
παρακάτω πίνακες .  

 
 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 
 Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

15.7326.0002 
Κατασκευή χλοοτάπητα στο γήπεδο περιοχής 
στρατοπέδου (ΘΗΣΕΑΣ) 

5.746,75 

15.7331.0001 
Επισκευή, νέα διαρρύθμιση και μικροπροσθήκες στο 
ξεν. ΠΑΤΜΙΟΝ και μετατροπή του σε πολιτιστικό 
πολύκεντρο του Δήμου Πάτμου (ΘΗΣΕΑΣ) 

422.281,49 

20.7325.0003 
Επέκταση ηλεκτροφωτισμού από οικισμό Χώρας προς 
οικισμό Σκάλας 

146.000,00 

Θ Ε Μ Α «Διάθεση πιστώσεων τρέχοντος έτους ».     

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



2 
 

20.7326.0001 Κατασκευή ΧΥΤΑ Νήσου Πάτμου 1.007.459,95 

25.7326.0001 
Κατασκευή βάσης για τοποθέτηση 
προκατασκευασμένης υδατοδεξαμενής στο Μαράθι 

4.600,00 

30.7323.0001 
Τσιμεντοστρώσεις οδών Νήσου Πάτμου 
(συνεχιζόμενες) 

9.250,00 

30.7323.0003 Ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου Πάτμου 22.400,00 

30.7326.0005 Ανακατασκευή περιτοιχίσεων 30.000,00 

30.7331.0007 Επισκευή παλαιού σχολείου Χώρας 23.800,00 

30.7331.0008 Συντηρήσεις δημοτικών κτιρίων 27.300,00 

30.7331.0011 
Αντικατάσταση κουφωμάτων Δημοτικού Σχολείου 
Χώρας 

16,05 

30.7333.0003 Συντήρηση καλντεριμιών 86.800,00 

30.7333.0004 
Βελτίωση οδού από περιοχή Γερανού έως 
διασταύρωση Απολλώ (ΕΣΠΑ) 

254.211,82 

 

ΣΥΝΟΛΟ 2.039.866,06 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
 Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

15.7413.0003 
Μελέτη νομιμοποίησης αθλητικής εγκατάστασης 
δημοτικού γηπέδου Πάτμου 

9.000,00 

20.7412.0003 Μελέτη αποκατάστασης ΧΑΔΑ Δήμου Πάτμου (ΕΣΠΑ) 32.991,00 

25.7412.0001 Μελέτη ύδρευσης - αποχέτευσης νήσου Πάτμου 100.000,00 

30.7411.0004 Μελέτη τοπογραφική και στατική κτιρίου Μανιά 5.000,00 

30.7412.0005 Μελέτη αναβάθμισης οδού πρόσβασης στον ΧΥΤΑ 8.600,00 

30.7412.0006 Τοπογραφική μελέτη για κατασκευή αεροδρομίου 7.380,00 

30.7413.0001 
Αποτύπωση (τοπογραφική και σχεδιαστική) της 
αρχαιολογικής ανασκαφής στη θέση Περιστερώνας 
Νήσου Πάτμου 

8.625,00 

30.7413.0002 
Τοπογραφική μελέτη για τη χάραξη οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στον όρμο Λάμπης Νήσου 
Πάτμου 

4.400,00 

30.7413.0003 Μελέτη ανάπλασης σταθμού Χώρας 10.000,00 

70.7413.0002 
Σχεδιασμός Χωρικής Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής 
Πόλης (ΣΧΟΟΑΠ) 

14.000,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 199.996,00 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

25.6662.0001 
Προμήθεια υδραυλικών υλικών για συντήρηση 
εγκαταστάσεων ύδρευσης - αποχέτευσης 

40.000,00 

25.7131.0005 Προμήθεια αντλιών 13.836,48 

25.7131.0007 
Προμήθεια 2 μονάδων αφαλάτωσης συνολ. 
δυναμικότητας 1200κ.μ. 

895.520,00 

25.7135.0001 
Προμήθεια δεξαμενών ύδρευσης στις περιοχές 
Χριστός και Βαθύ 

23.200,00 

30.7132.0002 Προμήθεια μεταχειρισμένου φορτηγού οχήματος 40.000,00 

30.7135.0003 
Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού συνεργείου 
αυτοκινήτων Δήμου 

28.908,94 

10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 485,02 

20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 9.466,10 

20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 3.385,03 

25.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 591,92 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



3 
 

30.6671.0001 Προμήθεια ανταλλακτικών μεταφορικών μέσων 8.677,45 

30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 14.289,14 

50.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 459,73 

10.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων 1.000,00 

10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.000,00 

20.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων 30.000,00 

25.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων 1.800,00 

30.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων 20.000,00 

50.6641.0001 Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων 2.500,00 

20.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 

6.000,00 

25.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 

3.000,00 

30.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 

800,00 

 
Σύνολο 1.145.919,81 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

00.6142.0001   Αμοιβή Ορκωτών Λογιστών 11.000,00 

00.6117.0006   
Επιστημονική υποστήριξη στην εξειδίκευση της 
Ευρωπ.Πολιτικής Συνοχής σε τοπικό επίπεδο για την 
εξεύρεση χρημ/σεων μέσω διαρθρωτικών ταμείων 

10.000,00 

30.6112.0001 
Εγκατάσταση ασύρματου δικτύου ίντερνετ (Wi-Fi 
hotspots) 

500,00 

30.6261.0004 Συντήρηση και επισκευή σχολικών κτιρίων 9.976,00 

35.6117.0001 Ψεκασμός πευκώνων δασυλλίου Αποκάλυψης 6.000,00 

 
Σύνολο 37.476,00 

Γ΄ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΆΛΛΕΣ ΠΑΓΙΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

  Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

00.6031   
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

14.640,00 

00.6053   Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων 447,60 

00.6121   
Έξοδα παραστάσεως Δημάρχου Έξοδα παράστασης 
δημάρχου ή προέδρου κοινότητας, αντιδημάρχου και 
προέδρου δημοτικού συμβουλίου (άρθρο 173 ΔΚΚ) 

79.193,64 

00.6126   
Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης 
και των λοιπών παροχών σε αιρετούς 

7.288,92 

10.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

193.585,08 

10.6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

4.800,00 

10.6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

13.011,36 

10.6051 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

26.947,00 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



4 
 

10.6052 
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

3.716,40 

20.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

148.730,60 

20.6021 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

42.194,40 

20.6051 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

25.015,96 

20.6052 
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

10.206,12 

20.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 

6.000,00 

25.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

94.714,08 

25.6041 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

89.520,00 

25.6051 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

13.759,80 

25.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 28.661,52 

25.6061 
Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού, γάλα) 

3.000,00 

30.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

98.541,00 

30.6051 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

17.223,36 

50.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

42.342,36 

50.6051 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

6.598,80 

80.8211 
Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις 
αποδοχές και τα έξοδα παράστασης 

45.000,00 

80.8221 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών 31.000,00 

80.8222 
Απόδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων 
Αντιδημάρχων, μελών Δημοτικών Συμβουλίων και 
λοιπών συλλογικών οργάνων 

18.000,00 

80.8223 
Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων, 
Ελευθέρων Επαγγελματιών κλπ 

33.000,00 

80.8224.0004 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου 16.000,00 

80.8231.0001 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΥΔΚΥ 50.000,00 

80.8231.0002 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΠΔΥ 50.000,00 

80.8231.0003 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΙΚΑ 70.000,00 

80.8231.0004 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΕΑΔΥ 10.000,00 

80.8231.0005 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 15.000,00 

80.8231.0006 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΚΥΤ 5.000,00 

80.8231.0007 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΜΠΤΥ 5.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



5 
 

80.8231.0008 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΟΜΙΚΩΝ 1.000,00 

80.8231.0009 
Απόδοση εισφοράς υπέρ ΤΑΜΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 

1.000,00 

80.8231.0010 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΟΑΕΔ 5.000,00 

80.8231.0011 
Απόδοση εισφοράς υπέρ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ  

5.000,00 

80.8231.0012 Απόδοση εισφοράς υπέρ ΟΠΑΔ 5.000,00 

80.8241 
Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 
του ΤΠ & Δ 

19.000,00 

80.8242.0004 
Απόδοση κρατήσεων υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

3.000,00 

00.6056.0001   Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ (75%) 48.424,75 

00.6056.0002   Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ (25%) 16.141,58 

00.6515   Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 3.000,00 

70.6162.0001 
Δαπάνη μεταφοράς μαθητών σχολείων Α΄θμιας & 
Β΄θμιας εκπαίδευσης 

50.000,00 

70.6231 Μισθώματα εδαφικών εκτάσεων γαιών 2.688,00 

00.6111   Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 20.000,00 

00.6222   
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού 

10.000,00 

00.6223   Κινητή τηλεφωνία 2.400,00 

00.6463   Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 

10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 700,00 

10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 6.000,00 

10.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 1.000,00 

20.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 2.500,00 

25.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 1.500,00 

30.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 7.000,00 

35.6414 Μεταφορές εν γένει 2.000,00 

70.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 1.000,00 

00.6151   
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ.) από την είσπραξη 
τελών και φόρων 

7.000,00 

10.6273 
Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) για 
δικές τους υπηρεσίες. 

40.000,00 

20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 
Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και παραγωγικής 
διαδικασίας 

80.000,00 

25.6273 
Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) για 
δικές τους υπηρεσίες 

70.000,00 

80.8117.0001 Ηλεκτρικό ρεύμα δημοτικών κτιρίων ΠΟΕ 5.000,00 

80.8117.0002 
Ηλεκτρικό ρεύμα κίνησης αντλιοστασίων ύδρευσης-
αποχέτευσης ΠΟΕ 

7.000,00 

80.8117.0003 
Ηλεκτρικό ρεύμα για ηλεκτροφωτισμό οδών 
πλατειών κοινοχρήστων χώρων ΠΟΕ 

10.000,00 

10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 400,00 

10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 500,00 

20.6252 
Ασφάλιστρα μηχανημάτων - Τεχνικών 
εγκαταστάσεων 

1.800,00 

20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.700,00 

25.6252 Ασφάλιστρα μηχανημάτων-Τεχνικών εγκαταστάσεων 1.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



6 
 

25.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 500,00 

30.6252 
Ασφάλιστρα μηχανημάτων - Τεχνικών 
εγκαταστάσεων 

1.300,00 

30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.600,00 

50.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 500,00 

10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 300,00 

10.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 200,00 

20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 1.400,00 

20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.800,00 

25.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 700,00 

30.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 1.300,00 

30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.200,00 

50.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 500,00 

50.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 40,00 

20.6263.0002 
Έκτακτη συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων 

15.000,00 

20.6264.0001 
Τακτική συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων 
έργου 

5.000,00 

30.6263.0002 
Έκτακτη συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων 

10.000,00 

30.6264.0001 
Τακτική συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων 
έργου 

3.000,00 

10.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 

2.500,00 

00.6421   
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών 

5.000,00 

00.6423   Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 3.000,00 

00.6073   
Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής 
σε συνέδρια και σεμινάρια 

2.000,00 

00.6113   Αμοιβές μεταφραστών 3.000,00 

00.6115.0001   Λογιστική υποστήριξη διπλογραφικού συστήματος 18.000,00 

00.6116   Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 1.000,00 

00.6117.0001   
Αμοιβή ιδιωτών για σχεδιασμό-διαμόρφωση 
ιστοσελίδας Δήμου 

4.000,00 

00.6117.0003   Απομαγνητοφώνηση πρακτικών Δ.Σ. 10.000,00 

00.6154.0001   
Απόδοση ποσοστού προμήθειας από την πώληση 
καρτών ελεγχόμενης στάθμευσης 

500,00 

00.6311   Φόροι τόκων 6.000,00 

00.6331   Λοιποί φόροι και τέλη 100,00 

00.6451   
Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά μέσα 

2.500,00 

00.6453.0001   
Συνδρομή Δήμου στο Δίκτυο αειφόρων Νήσων 
Αιγαίου "ΔΑΦΝΗ" 

1.000,00 

00.6492   
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

2.200,00 

00.6494   Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών 500,00 

00.6715.0001   Επιχορήγηση Πνευματικού Κέντρου Πάτμου 100.000,00 

00.6821   Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 5.000,00 

00.6823   Τόκοι υπερημερίας χρήσης 3.000,00 

10.6112.0001 Τοποθέτηση κλιματιστικών μηχανημάτων 500,00 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ



7 
 

10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 900,00 

10.6265.0002 Συντήρηση και επισκευή κλιματιστικών 400,00 

10.6266 Συντήρηση Εφαρμογών λογισμικού 18.000,00 

20.6279.0001 Εργασίες απεντόμωσης και μυοκτονίας 4.000,00 

25.6264.0001 
Συντήρηση και επισκευή εξοπλισμού ύδρευσης 
αποχέτευσης 

6.000,00 

30.6233.0005 
Μίσθωση μηχανημάτων για καθαρισμό χειμάρρων, 
ρεμάτων κλπ 

20.000,00 

30.6261.0001 
Υδροχρωματισμοί (ασβέστωμα) κτιρίων και οδών 
Πάτμου 

15.000,00 

30.6265.0001 Αναγομώσεις πυροσβεστήρων 3.000,00 

80.8131 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις (ΠΟΕ) 5.000,00 

80.8224.0001 Απόδοση χαρτοσήμου από είσπραξη ενοικίων 4.000,00 

80.8224.0003 
Απόδοση ποσοστού στο Δημόσιο από τα 
εισπραχθέντα τέλη αιγιαλού και παραλίας 

8.000,00 

80.8224.0005 Απόδοση ΦΠΑ τελών ύδρευσης 18.000,00 

80.8224.0006 Απόδοση ΦΠΑ τέλους αποχέτευσης και λοιπά 30.000,00 

80.8224.0007 
Απόδοση ΦΠΑ σύνδεσης & επανασύνδεσης δικτύου 
ύδρευσης 

800,00 

80.8224.0008 
Απόδοση ΦΠΑ σύνδεσης & επανασύνδεσης δικτύου 
αποχέτευσης 

300,00 

80.8261 Λοιπές επιστροφές 1.000,00 

 

Σύνολο 2.107.932,33 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 7/2013  και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 

Η Αντιπρόεδρος                                                                                        Τα Μέλη 
Σούλα Γαμπιεράκη   
                                                                                     1. Σκεμπές Ιωάννης  
                                                                                                 2. Αλέκος Μιχελής  
                                                                                                 3. Μαύρου Νομική 
                                                                                                 4. Σημαντήρης Ιωάννης  
                                                                                                 5. Ευγενικός Πανάγος  
                                     Ακριβές Απόσπασμα 
                                        Πάτμος  19-2-2013      
                                          Ο Δημαρχών 
                                     
                                        Ιωάννης Σκεμπές    

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΤΟΩΞΦ-Γ0Κ


